
 
                                                                                    

DETERMINAZIONE 

   Mod. DETE 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

Struttura Organizzativa 
Proponente 

Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione 

 

Oggetto: 

Affidamento al Notaio Francesca Giusto (PI 10830140587) del servizio di revoca di procura notarile Rep. 

23.073 Racc. 14.491 del 06/12/2019 così come integrata e modificata dalla procura speciale 

dell’08/03/2021 Rep. N. 24.573 Racc. N. 15.281 e conferimento nuova procura al Direttore 

Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione; 

Importo € 1.814,28 oltre iva e al lordo della ritenuta d’acconto – LAZFUN – SMARTCIG CIG Z2E3D5F413 

Responsabile Unico del Progetto (RUP): Stefania Invidia 

 
 

Premesse: 

 

Il Direttore della Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione, Paolo Urbani 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (di seguito indicato 

“GDPR”); 

VISTO il Contratto-Quadro di Servizio tra Regione Lazio e LAZIOcrea, reg. cron. 25960 del 11/01/2022; 

VISTO l’Allegato n. 3 al Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D. Lgs. n. 231/2001, recante il vigente Testo 

Unico aziendale dei Regolamenti e delle Procedure, pubblicato sul sito internet aziendale;   

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 1215 del 21/12/2022, con cui è stato approvato il Piano Operativo Annuale 

(POA) della società LAZIOcrea S.p.A. per l’anno 2023, nel quale è compreso il progetto di cui in oggetto trattato nella scheda n. 

21.7 denominata “Sistema statistico regionale datawarehouse programmazione regionale” (cod. int. 22SSPT2); 

CONSIDERATO CHE il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24/10/2023 ha deliberato di affidare – a decorrere 

dal 1 novembre 2023 e per il tempo strettamente necessario alla riorganizzazione aziendale e comunque non oltre la 

durata di 12 mesi - l’incarico di Direttore della  Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione al Dott. Paolo 

Urbani, attribuendo allo stesso tutti i poteri precedentemente attribuiti al Direttore uscente Nicola Burrini con la 



 
                                                                                    

DETERMINAZIONE 

   Mod. DETE 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

procura notarile Rep. 23.073 Racc. 14.491 del 06/12/2019 così come integrata e modificata dalla procura speciale 

dell’08/03/2021 Rep. N. 24.573 Racc. N. 15.281; 

ATTESO CHE è necessario affidare ad un notaio il servizio di revoca di procura speciale e conferimento nuova procura al 

Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione; 

PRESO ATTO che con Determinazione n. 0942 del 16/11/2023 Stefania Invidia, Responsabile dell’Ufficio Atti Societari e 

Compliance, è stata nominata RUP della presente procedura di affidamento; 

- CONSIDERATO CHE: 

• il suddetto RUP ha avviato la procedura di affidamento del succitato servizio notarile inviando la richiesta di 

consultazione ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. N. 36/2023 al Notaio francesca Giusto iscritto 

nell’Albo dei Professionisti di LAZIOcrea S.p.A.; 

• è pervenuta l’offerta Notaio Francesca Giusto, acquisita al Prot. n. 0020398/2023 riportante i seguenti importi: 

 

Revoca procura speciale e conferimento nuova procura 

Descrizione Voci Non imponibili Imponibili 

Imposta di registro € 200,00  

Imposta di bollo € 30,00  

Tassa archivio € 13.80  

visure e/o estratti € 50,00  

Postali bollati € 2,00  

Registro imprese € 155,00  

Spese lavorazione pratica R.I.   € 100,00 

contributo cassa Naz. Notar.  € 57,96 

Contributo consiglio Naz. Notar.  € 5,52 

Onorario  € 1.200,00 

Totali € 450,80 € 1.363,48 

Totale servizio € 1.814,28 

 

PRESO ATTO che l’offerta del Notaio Francesca Giusto ammontante a € 1.814,28 al netto dell’IVA e al lordo della ritenuta 

di acconto risulta essere economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che la suddetta spesa trova capienza nel budget di gestione della struttura proponente; 

PRESO ATTO dei controlli effettuati da parte della Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione; 



 
                                                                                    

DETERMINAZIONE 

   Mod. DETE 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione consente di attestarne la 

regolarità e la conformità relativamente alla procedura individuata 

 

DETERMINA  

− di accettare il preventivo del Notaio Francesca Giusto per un totale di pari € 1.814,28 oltre iva, al lordo della 

ritenuta d’acconto, acquisito al protocollo n. 0020398/2023 per l’espletamento del servizio di revoca di procura 

notarile Rep. 23.073 Racc. 14.491 del 06/12/2019 così come integrata e modificata dalla procura speciale 

dell’08/03/2021 Rep. N. 24.573 Racc. N. 15.281 e conferimento nuova procura al Direttore Amministrazione, 

Finanza e Controllo di Gestione; 

− di affidare al Notaio Francesca Giusto (PI 10830140587) il servizio notarile di cui sopra; 

- di dare mandato al RdP, Stefania Invidia, di compiere tutti gli atti necessari opportuni e conseguenti; 

- di imputare il predetto importo come di seguito specificato: 

 

B

.

U

. 

CENT

RO DI 

COST

O 

COMME

SSA 

CONTO 

CONTABILE 

IMPONIBILE IVA AL 

22% 

NON 

IMPONIBILE 

ART. 15 DPR 

633/72 

IMPORTO 

TOTALE  

0

0

1 

PR LAZFU

N 

SPESE 

NOTARILI 

€   1.363,48 299,97 € 450,80 € 2.114,25 

  

 

VISTO DI REGOLARITA’ ECONOMICA 

DIRETTORE DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO DI 

GESTIONE 
Paolo Urbani 

 

VISTO DI REGOLARITA’ GIURIDICA DEL PRESENTE ATTO  

RESPONSABILE AREA AFFARI LEGALI Fabio Di Marco  

RESPONSABILE DIVISIONE AFFARI LEGALI, 

GARE E ACQUISTI a.i. 
 Andrea Spadetta  

 

RESPONSABILE UNICO PROGETTO (RUP)  Stefania Invidia  



 
                                                                                    

DETERMINAZIONE 

   Mod. DETE 

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSABILE DIVISIONE 

AMMINISTRAZIONE E FINANZA a.i. 

Paolo Urbani   
DIRETTORE DIREZIONE 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA E 

CONTROLLO DI GESTIONE 

 
Allegati: 

-  Preventivo Notaio Francesca Giusto prot. n.  n. 0020398/2023 


		2023-11-22T12:45:32+0000
	URBANI PAOLO


		2023-11-22T12:53:21+0000
	URBANI PAOLO


		2023-11-23T07:49:12+0000
	DI MARCO FABIO


		2023-11-24T13:52:59+0000
	SPADETTA ANDREA


		2023-11-24T14:04:04+0000
	INVIDIA STEFANIA




